2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社リベロ
代表者名 代表取締役社長 鹿島 秀俊

（コード番号:9245 東証グロース）
問合せ先 常 務 取 締 役

経営管理本部長
横川 尚佳

 メールアドレス：ir@livero.co.jp

配当方針の変更及び配当予想の修正（初配当・記念配当）に関するお知らせ

 当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、配当方針の変更及び配当予想につ

いて、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当方針の変更

(1) 変更の理由

当社グループは現在成長過程にあり、財務体質の強化と事業拡大のための内部留保の確保を図ることが

重要であると考えており、設立以来配当を実施しておりませんでした。

今回、剰余金の配当等の決定に関する方針を変更し、事業上獲得した資金については事業拡大のための

成長投資に充当することを最優先としつつ、同時に株主への利益還元を経営上の最重要課題と位置付け、

配当性向 30％を目安に総合的に考慮し決定することといたしました。

２．配当予想修正の理由

上記の配当方針の変更に伴い、2024 年 12 月期の期末配当につきましては１株当たり 14 円 00 銭の普

通配当とすることにいたしました。

更には 2024 年５月で創立 15 周年を迎えたことを記念して、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を

表するため、2024 年 12 月期の期末配当において、１株当たり 10 円 00 銭の記念配当を実施することと

いたしました。これにより、2024 年 12 月期の期末配当金は、普通配当 14 円 00 銭と合わせ、１株当た

り 24 円 00 銭となる予定です。

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

今 回 修 正 予 想

24 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

24 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年 12 月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（注）上記の配当予想は、発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づくものであり、実際の配当は今後の様々な要因により予想と異なる結果となる場合があります。

以上